Verbal, tramitados con el número 814/21, se dictó Sentencia num. 256/22, cuyo Fallo es del tenor literal
siguiente:

"Que debo estimar y estimo la demanda formulada por Dª  Raimunda  contra D.  Primitivo , y, en consecuencia,
debo condenar y condeno al demandado a que abone a la actora la suma de siete mil ochocientos euros (7.800.-
€), así como a los intereses legales de la citada cantidad desde la fecha de la presentación de la demanda, el
8 de junio de 2021.

Todo ello con expresa imposición de costas a la parte demandada".

SEGUNDO.-Contra dicha Sentencia interpuso recurso de apelación la parte demandada expresada, habiéndose